МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17 января 2022 года № ______ 31-пр
г. Ставрополь

Об утверждении мест расположения
пунктов проведения государственного
выпускного экзамена в Ставропольском
крае в 2022 году в основной период

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом М инистерства просвещ ения Российской Ф едера
ции и Ф едеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, и в целях организованного проведения го
сударственной итоговой аттестации по образовательным программам средне
го общего образования в Ставропольском крае в 2022 году в основной
период

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить места расположения пунктов проведения государствен
ного выпускного экзамена в Ставропольском крае в 2022 году в основной пе
риод согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Чубова О.Н., Гапоненко В.В.) довести настоящий приказ до сведе
ния руководителей органов управления образованием администраций муници
пальных и городских округов Ставропольского края.

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про
фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития об
разования, повышения квалификации и переподготовки работников образо
вания» (11анасенкова М.М., Сотникова В.А.) внести сведения о пунктах прове
дения экзаменов в региональную информационную систему обеспечения про
ведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших ос
новные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования в установленные сроки.

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Приложение к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 17.01.2022 г. № 31-пр

М еста расположения пунктов проведения государственного выпускного экзамена,
которые будут функционировать в Ставропольском крае в 2022 году

Наименование образовательной
организации

Адрес образовательной
организации

Кол-во
аудиторий

2022
Код ППЭ

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 16 с. Александровское__________

356300, Ставропольский край,
Александровский округ, с.
Александровское, ул. Дубовая, д.
47 Б

0002

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 14 имени Ф.Г.Буклова с.
Курсавка_________________________

357070, Ставропольский край,
Андроповский округ, с.
Курсавка, ул. Братская, д. 1

0004

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 3 с. Дивное____________________

356720, Ставропольский край,
Апанасенковский округ, с.
Дивное, ул. 8 Марта, д. 58

0006

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 3 с. Арзгир_____________________

356570, Ставропольский край,
Арзгирский округ, с. Арзгир, ул.
Горького, д. 31а

0007

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 9 г. Благодарный_______________

356420, Ставропольский край,
Благодарненский округ, г.
Благодарный, ул. Ленина, д. 251

0009

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 3 г. Буденновска_______________

356800, Ставропольский край,
Буденновский округ, г.
Буденновск, ул. Кумская, д. 47

0011

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 1 с. Грачевка___________________

356250, Ставропольский край,
Грачевский округ, с. Грачевка,
ул. Советская, д. 47

0016

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№7 г. Изобильный

356140, Ставропольский край,
Изобильненский округ, г.
Изобильный, ул. Пролетарская,
д. 88

0018

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 6 г. Ипатово

356630, Ставропольский край,
Ипатовский округ, г. Ипатово,
ул. Голубовского, д. 137

0022

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Новопавловская средняя
общеобразовательная школа № 33 г.
Новопавловск

357300, Ставропольский край,
Кировский округ, г.
Новопавловск, тер-я Промзона,
д. б/н

0026

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

357000, Ставропольский край,
Кочубеевский округ, с.
Кочубеевское, ул. Вокзальная, д.

0028

1

2

1

2

1

2

1

1

1

1

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

№ 4 с. Кочубеевское 58а
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 1 им. Г.С. Фатеева с.
Красногвардейское________________

356030, Ставропольский край,
Красногвардейский округ, с.
Красногвардейское, ул.
Октябрьская, д. 50

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 1 ст. Курская___________________

357850, Ставропольский край,
Курский округ, ст-ца Курская,
ул. Акулова, д. 56

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 2 с. Левокумское_______________

357960, Ставропольский край,
Левокумский округ, с.
Левокумское, ул. Борцов
Революции, д. 22

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 5 г. Минеральные Воды_________

357201, Ставропольский край,
Минераловодский округ, г.
Минеральные Воды, ул.
Калинина/Щорса, д. 111/34

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 3 с углубленным изучением
отдельных предметов г. Нефтекумск

356880, Ставропольский край,
Нефтекумский округ, г.
Нефтекумск, ул. 2 микроокруг, д.
б/н

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 12 г. Новоалександровск________

356000, Ставропольский край,
Новоалександровский округ, г.
Новоалександровск, пер.
Красноармейский, д. 77_______

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 1 с. Новоселицкого

356350, Ставропольский край,
Новоселицкий округ, с.
Новоеслицкое, ул. Школьная, д.
27

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
лицей № 3 г. Светлоград_________

356530, Ставропольский край,
Петровский округ, г. Светлоград,
пл. Выставочная, д. б/н

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 2 г. Зеленокумска

357914, Ставропольский край,
Советский округ, г. Зеленокумск,
ул. Семенова, д. 12

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 1 им. Героя Советского
Союза П.И. Николаенко, с. Степное

357930, Ставропольский край,
Степновский округ, с. Степное,
ул. Октябрьская, д. 4

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 6 с. Донское___________

356170, Ставропольский край,
Труновский округ, с. Донское,
ул. Пролетарская, д. 93, а/1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 1 с. Летняя Ставка

356540, Ставропольский край,
Туркменский округ, с. Летняя
Ставка, ул. Советская, д. 11

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№1 г. Михайловск

356240, Ставропольский край,
Шпаковский округ, г.
Михайловск, ул. Октябрьская, д.
318

Муниципальное бюджетное 357820, Ставропольский край,

2

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

общеобразовательное учреждение
многопрофильный лицей № 4 г.
Георгиевска____________________

Георгиевский округ, г.
Георгиевск, ул. Тургенева, д. 16

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 12 г. Ессентуки_________________

357600, Ставропольский край, г.
Ессентуки, ул. Белоугольная, д. 6

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 10 г. Железноводска

357401, Ставропольский край, г.
Железноводск, ул. Карла
Маркса, д. 37

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 1 г. Лермонтов_________________

357340, Ставропольский край, г.
Лермонтов, ул. Решетника, д. 3

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
лицей № 6 г. Невинномысска

357108, Ставропольский край, г.
Невинномысск, бул. Мира, д. 9

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
с углублённым изучением
английского языка № 12 г.
Пятигорска_______________________

357500, Ставропольский край, г.
Пятигорск, ул. Кучуры, д. 24

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
лицей № 5 г.Ставрополя

355017, Ставропольский край, г.
Ставрополь, ул. Дзержинского,
д. 137

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением
отдельных предметов № 15 г.
Кисловодска

357700, Ставропольский край, г.
Кисловодск, пр-д Цандера, д. 17

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 2 ст. Суворовская_______________

357390, Ставропольский край,
Предгорный округ, ст-ца
Суворовская, ул. Шоссейная, д.
54В

Государственное казённое
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 1 при исправительном
учреждении с. Кочубеевское_______

357000, Ставропольский край,
Кочубеевский округ, с.
Кочубеевское, ул. Станционная,
д. 11 при ФКУ ИК-2

Государственное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 4 при исправительном
учреждении ст. Александрийской

357841, Ставропольский край,
Георгиевский округ, ст-ца
Александрийская, ул.
Грейдерная, д. 4

Государственное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 3 при исправительном
учреждении с. Краснокумского

357834, Ставропольский край,
Георгиевский округ, с.
Краснокумское, ул.
Левобережная, д. 19

Государственное казенное
специальное учебно-воспитательное
учреждение для обучающихся с
девиантным (общественно-опасным)
поведением горнозаводская

357312, Ставропольский край,
Кировский округ, с.
Горнозаводское, пер.
Кооперативный, д. 2

1

2

1

1

1

1

1

1

2

3

5

2

специальная общеобразовательная
школа закрытого типа с.
Горнозаводское

38

Государственное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 1 при исправительном
учреждении с. Кочубеевское

357000, Ставропольский край,
Кочубеевский округ, с.
Кочубеевское, ул. Станционная,
д. 11

3 0140

39

Государственное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 1 при исправительном
учреждении с. Кочубеевское

357000, Ставропольский край,
Кочубеевский округ, с.
Кочубеевское при ФКУ ИК-1
КП, ул. б/н, д. 0

2 0141

40

Государственное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 6 при исправительном
учреждении х. Дыдымкин

357873, Ставропольский край,
Курский округ, х. Дыдымкин, ул.
Тивилева, д. 2

4 0144

41

Учебно-консультационный пункт
муниципальное казенное
учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1
федеральное казенное учреждение
лечебно- исполнительное
учреждение - 8 г. Нефтекумск

356880, Ставропольский край,
Нефтекумскийокруг, г.
Нефтекумск, ул. Транспортная,
д. 2

4 0149

42

Государственное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№7 при исправительном учреждении

357910, Ставропольский край,
Советский округ, г. Зеленокумск,
ул. Почтовая, д. 78

3 0156

43

Государственное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 2 при исправительном
учреждении

355044, Ставропольский край, г.
Ставрополь, ш. Ставрополь-44,
д. ФКУ ИК-11

2 0167

44

Государственное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 5 при исправительном
учреждении

355002, Ставропольский край, г.
Ставрополь, пл. Воровского, д. 1 2 0168

45 ППЭ на дому
356240, Ставропольский край,
Шпаковский округ, г.
Михайловск, ул. Угловая, д. 5

1 0207

46 ППЭ на дому
357101, Ставропольский край, г.
Невинномысск, ул. Матросова, д.
153 а, кв. 33

1 0208

47 ППЭ на дому

357011, Ставропольский край,
Кочубеевский округ, х.
васильевский, ул. Подгорная, д.
19

1 0209

48 ППЭ на дому
357831, Ставропольский край, г.
Георгиевск, ул. Батакская, д. 12/3
кв.25

1 0210